GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO JANE VANINI

PORTARIA N. 02/2023 - CAC-DPPF

DECRETA LUTO OFICIAL NO CÂMPUS UNIVER
SITÁRIO JANE VANINI DA UNIVERSIDADE DO
ESTADO DE MATO GROSSO (UNEMAT).

A Diretora de Unidade Regionalizada Político-
Pedagógica e Financeira do Câmpus Universit
ário Jane Vanini, no uso de suas atribuições re
gulamentares:

CONSIDERANDO a regra prevista no art. 34 da
Resolução nº 037/2017 – CONSUNI, segundo
a qual “falecendo Acadêmico, o Diretor Polític
o-Pedagógico e Financeiro assinará Portaria I
nterna de Luto Oficial por 03 (três) dias na Un
idade [...]”.

RESOLVE:

Art. 1º DECRETAR LUTO OFICIAL de 03 (três)
dias no Câmpus Universitário Jane Vanini da Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEM
AT),  com encerramento  do expediente no âmbito do Câmpus Jane Vanini/Cáceres/MT,
neste dia 01/09/2023,  em virtude do falecimento da estudante Maria Rosa da Silva.

 As  atividades  serão  retomadas  no  dia
02/09/2023, de acordo com o Calendário Acadêmico vigente.

Parágrafo  único.  A  estudante  cursava
Pedagogia.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Cáceres/MT, 01 de setembro de 2023.

Profª. Drª. Rinalda Bezerra Carlos
Diretora Político-Pedagógica e Financeira do Câmpus Jane Vanini

Portaria nº 115/2023 - UNEMAT

Diretoria de Unidade Regionalizada Político-Pedagógica e Financeira
Av. São João, nº 563, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Tel/PABX: (65) 3221- 0522
http://caceres.unemat.br/portal/ – Email: dppfcaceres@unemat.br

		2023-09-01T12:30:54-0300